Mettler-Toledo K.K.

 住所 東京都台東区池之端 2-9-7
 池之端日殖ビル

 電話 03-5815-5515
 Fax  03-5815-5525

www.mt.com

METTLER TOLEDO

2021 年 8 月吉日

各位
メトラー・トレド株式会社

レイニン事業部
事業部長 小早川 享泰

ピペットライト PL シリーズ商品バージョンアップについて

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。さて、弊社にて販売しておりますピペットライト PL シリーズにつきまして、バージョンアップ

のお知らせをさせて頂きます。併せて品名も変更しております。

本件につきましてご不明な点がございましたら、ワケンビーテックまでお問い合わせください。

今後ともレイニン製品の拡販にご協力の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

1． 変更点

- 金属性のチップイジェクターからボディと同じ強化プラスチック製に変更となります。

- 全体的な軽量化により、手に優しい人間工学性を向上させました。

旧 PL                    新 PL＋

金属チップイジェクター         ボディと同じ強化プラスチック製チップイジェクター

Mettler-Toledo K.K.

 住所 東京都台東区池之端 2-9-7
 池之端日殖ビル

 電話 03-5815-5515
 Fax  03-5815-5525

www.mt.com

METTLER TOLEDO

2.  標準価格(定価)と品番/品名

リニューアル後の PL+ピペットの 2021 年標準価格に変更はありません。

各代理店様へのお仕切り価格は、本年 6 月 7 日新価格のご案内の通りです。

詳しくは営業担当までお問い合わせください。

品番は変更ありません。品名は PL から PL＋に変更されます。例：L-1000PL は L-1000PL +になります
LTS 汎用 価格 容量範囲
30231225 L-2PL+ 30231217 SL-2PL+ ¥28,000 0.1-2 μL
30231226 L-10PL+ 30231218 SL-10PL+ ¥28,000 0.5-10 μL
30231227 L-20PL+ 30231219 SL-20PL+ ¥28,000 2-20 μL
30231228 L-100PL+ 30231220 SL-100PL+ ¥28,000 10-100 μL
30231229 L-200PL+ 30231221 SL-200PL+ ¥28,000 20-200 μL
30231230 L-1000PL+ 30231222 SL-1000PL+ ¥28,000 100-1000 μL
30231231 *L-5000PL+ 30231223*SL-5000PL+ ¥36,400 500-5000 μL
30231232 *L-10MLPL+ 30231224 *SL-10MLPL+ ¥36,400 1000 μL-10 mL
*5mL および 10mL ピペットモデルは金属製のイジェクターの変更はありませんが、

品名は PL+となります。

3.  PL＋新チップイジェクター詳細

- ボディと同じ錆びない素材です。

- 脱着がとても簡単になりました。

4． ご注意
-  PL シリーズは製品在庫がなくなり次第、順次 PL+に出荷されます。ご了承ください。
- XLS+のチップイジェクターと互換性は全くございません。

- PL ステンレスチップイジェクタータイプピペットをお持ちの方で交換をご希望の場合は

弊社キャリブレーションセンターにて有償で承ります。ピペットのメンテナンス・内部清掃・校

正を含めたサービスプラン（Cal PM PLAN A 等）で対応致します。

（詳細お問い合わせください）

[本件に関するお問い合わせ先]

ワケンビーテック株式会社部

サポートデスク

TEL：0120-749-810（月～金 9～17 時 ※祝祭日は除く）